АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2024 г. № 245

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

13.08.2021 г. № 617 «Об утверждении административного регламента

предоставления администрацией Котельниковского муниципального района

Волгоградской области муниципальной услуги «Заключение договора о

размещении объектов, виды которых установлены постановлением

Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 г. № 1300 «Об

утверждении перечня видов объектов, размещение которых может

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов», на землях или земельных

участках, находящихся в собственности Котельниковского муниципального

района Волгоградской области, а также на землях или земельных участках

государственная собственность на которые не разграничена и

расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, без

предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного

сервитута»

В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской

области от 13.03.2024 г. № 155-п «О внесении изменений в постановление

Администрации Волгоградской области от 23 октября 2015 г. № 630-п «Об

утверждении Правил размещения объектов на землях или земельных

участках, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и установления

сервитутов, публичного сервитута на территории Волгоградской области»

администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской

области постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской

области муниципальной услуги «Заключение договора о размещении

объектов, виды которых установлены постановлением Правительства

Российской Федерации от 03.12.2014 г. № 1300 «Об утверждении перечня

consultantplus://offline/ref=675357E593E0DFB2C5314A83D873E3848C0B3F750AA108F119468E6B53015136E04654E699647274E1978B8A1EiFx1M
consultantplus://offline/ref=675357E593E0DFB2C5314A83D873E3848C0B3F750AA108F119468E6B53015136E04654E699647274E1978B8A1EiFx1M

видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и установления

сервитутов», на землях или земельных участках, находящихся в

собственности Котельниковского муниципального района Волгоградской

области, а также на землях или земельных участках государственная

собственность на которые не разграничена и расположенных на территории

сельских поселений, входящих в состав Котельниковского муниципального

района Волгоградской области, без предоставления земельных участков и

установления сервитутов, публичного сервитута», утвержденный

постановлением администрации Котельниковского муниципального района

Волгоградской области от 13.08.2021 г. № 617, следующие изменения и

дополнения:

1) пункт 1.2. дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) площадки для размещения автомобильных заправочных станций

компримированным и (или) сжиженным природным газом (контейнерных,

модульных, передвижных автомобильных газовых заправщиков, модулей

разгрузки емкостей с транспортными резервуарами) и оборудования,

позволяющего осуществлять заправку транспортных средств

компримированным и (или) сжиженным природным газом с таких объектов,

а также некапитальных сооружений (мобильные комплексы

производственного быта, офисы продаж) с целью обеспечения потребностей

служб эксплуатации указанных объектов, для размещения которых не

требуется разрешения на строительство.»;

2) в пункте 2.5. слова «постановление Правительства Российской

Федерации от 03.12.2014 г. № 1300 «Об утверждении перечня видов

объектов, размещение которых может осуществляться на землях или

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и установления

сервитутов»;» заменить словами «постановление Правительства Российской

Федерации от 03.12.2014 г. № 1300 «Об утверждении перечня видов

объектов, размещение которых может осуществляться на землях или

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и установления

сервитутов» (далее – постановление № 1300);»;

3) в пункте 2.6.1.:

дополнить подпунктом 4.1. следующего содержания:

«4.1.) пояснительная записка, содержащая обоснование необходимости

размещения объекта на испрашиваемых землях или земельных участках

(частях земельных участков). В случае размещения объектов,

предусмотренных подпунктом 9 пункта 1.2. настоящего административного

регламента, пояснительная записка также должна содержать ссылки на

нормативные и (или) технические документы;»;

подпункт 5 дополнить предложением следующего содержания:

«Предоставление такого согласия не требуется в случае, если в отношении

земель или земельного участка, указанных в заявлении о заключении

договора о размещении объекта, заявителю ранее было выдано разрешение

на размещение объектов, виды которых установлены постановлением №

1300 (заключен договор о размещении объектов, виды которых установлены

постановлением № 1300).»;

4) в пункте 2.11.2. подпункт 5 дополнить словами «[предоставление

такого согласия не требуется в случае, если в отношении земель или

земельного участка, указанных в заявлении о заключении договора о

размещении объекта, заявителю ранее было выдано разрешение на

размещение объектов, виды которых установлены постановлением № 1300

(заключен договор о размещении объектов, виды которых установлены

постановлением № 1300)]»;

5) в пункте 3.5.3. абзац 1 изложить в следующей редакции:

«3.5.3. Аукцион на право заключения договора о размещении объекта

является открытым по составу участников и проводится в электронной

форме (электронный аукцион). Подготовка и проведение электронного

аукциона осуществляются в порядке, установленном нормативным правовым

актом уполномоченного органа.»;

6) в пункте 3.5.9. подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) срок действия договора о размещении объекта, который составляет:

не более 10 лет в целях размещения объектов, предусмотренных

подпунктом 9 пункта 1.2. настоящего административного регламента;

не более трех лет в целях размещения объектов, предусмотренных

пунктом 1.2. настоящего административного регламента, не указанных в

абзаце 2 настоящего подпункта;».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                                 С.А. Понкратов